
 

 

 

 

 

 
č. j. 26439/2020-SŽ–OŘ UNL-OVZ 

 

1/5 
Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 

 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

číslo smlouvy Objednatele: E650-S-1566/2019 
číslo smlouvy Zhotovitele:  OU19058 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
                              

organizační jednotka Oblastní ředitelství Ústí nad Labem,  
zastoupená Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky, na základě 
pověření č. 2666 
 
kontaktní adresa / adresa pro doručování písemností: 
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 
 
adresa pro zasílání daňových dokladů: 
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
adresa pro zasílání daňových dokladů v elektronické podobě: 

ePodatelnaCFUCechy@spravazeleznic.cz 
 
Zhotovitel: CZ LOKO, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. 
zn. B 2584 

  Semanínská 580, Česká Třebová, PSČ 560 02 
  IČO 61672131, DIČ CZ61672131 

zastoupený Bc. Josefem Gulyásem – místopředsedou představenstva,                
Ing. Janem Kutálkem - členem představenstva 
Členové představenstva za společnost jednají tak, že právní jednání činí předseda 
představenstva samostatně nebo dva členové představenstva společně. 
 

  bankovní spojení: xxx 
  č.ú.: xxx                
  

kontaktní adresa / adresa pro doručování písemností:  
Semanínská 580, Česká Třebová 560 02 

 
   
1. Úvodní ustanovení 

 
1.1. Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Oprava 

MVTV“, ev. č. veřejné zakázky 65019028 uzavřely dne 28. 05. 2019 smlouvu o dílo (dále 
jen „Smlouva“). 
 

1.2. Smluvní strany se ve smyslu článku 8.7. Smlouvy a v důsledku okolností specifikovaných ve 

Změnovém listu č. 2 dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 (dále jen „Dodatek“).  

 
2. Předmět dodatku 



2/2 
 

2.1. Článek 3.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem v následujícím znění: 
 

„Celková cena díla činí 12 988 452,50 Kč bez DPH.“ 
 
Oceněný položkový rozpočet ceny Díla je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy. 
 
Rozpis Cen víceprací je součástí Změnového listu č. 2, který tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy.
  

  
3. Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy a jejich příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti 

beze změn. 

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvní stranou a účinností dnem 

uveřejnění v registru smluv. Dodatek nabývá účinností dnem jeho podpisu poslední 

Smluvní stranou v případě, že se na něj jako na celek nevztahuje povinnost uveřejnění dle 

§ 3 zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv, dále jen ZRS). 

 

3.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jedno 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

3.4. Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací ZRS s uveřejněním tohoto Dodatku v 

registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o 

identifikaci Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření 

tohoto Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru 

smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po 

druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 

nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně stvrzuje, že souhlasí 

s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho přílohy) na internetových stránkách 

Objednatele. 

 
3.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: 

Příloha č. 1 

(Příloha č. 2 Smlouvy): 

 
 
Změnový list č. 2 

 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.  

 
 
V Ústí nad Labem dne 25. 11. 2020    V České Třebové dne 12. 11. 2020  
 
 

 
 
…………………………………………….   ………………………………. 
Objednatel      Zhotovitel 
Ing. Martin Kašpar     Bc. Josef Gulyás 

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem člen představenstva 

 CZ LOKO, a.s. 

  

       ……………………………… 
       Ing. Jan Kutálek 

člen představenstva 

CZ LOKO, a.s. 



  

  

  

1/10    

 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
 (dodávky, služby)  

 

Název veřejné zakázky Oprava MVTV 2  

Evidenční číslo VZ 65019028 

Označení/ číslo původní Smlouvy E650-S-1566/2019 

Pořadové číslo změnového listu  2 

Čeho se změna dotýká Vícepráce zjištěné až po provedení 

rozebrání a kontroly stavu SHV MVTV 2. 

 

  

Popis změny včetně odůvodnění 

Součástí REV opravy na SHV MVTV2 -047 je kompletní rozebrání SHV. Po rozebrání SHV se 

provádí přeměření parametrů jednotlivých částí (například rámu SHV, dvojkolí, kontrola 

nápravové převodovky) a defektoskopie (například vzduchojemy, tažné háky). Po 

provedení výše uvedené kontroly stavu SHV MVTV 2 -047 byl zjištěn nevyhovující stav 

některých provozních částí, o které je potřeba rozšířit REV opravu a i cenový rozsah. 

V příloze je rozpis opravy, fotodokumentace poškozených částí, měrový list rámu, 

defektoskopie hnací nápravy. Bez provedení veškerých oprav uvedených v dokumentu 

(PODKLAD PRO KOMISI LOKO) komisionální prohlídky na SHV MVTV2 -047 by nebylo 

možno vystavit protokol o technické kontrole vozidla. Bez platné technické kontroly by 

nebylo možné provozování SHV MVTV2 -047. 
 

 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 11 899 194 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků) 11 899 194 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 12 988 452,5 

   

Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 
SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 
SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 1 089 258,5 9,15%  

MÉNĚPRÁCE    

SALDOi (§ 222/5 a/nebo 6)                              9,15%  

SOUČET HODNOT de minimis (222/4)  

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]          
(§ 222/5 a/nebo 6) 

Změny de 
minimis [%] 

(§ 222/4) 



 

 

 
 

2/10    
 
 
 

 

Hodnota předchozích změn (dodatků) 0%  

Hodnota změn tohoto ZL 9,15%  

CELKEM 9,15%  
 

 

 

 

 

Navržený způsob zatřídění změn:ii 

 

 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ: 

                  SCHVALUJI  X 

ZAMÍTÁM □  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU □ 



 

 

 
 

3/10    
 
 
 

 

Zpracoval: 

Jméno: xxx Datum: 02. 11. 2020 Podpis  ..................................  

1) Stanovisko přednosty odborné správy: Doporučuji X Nedoporučuji □ 

Jméno: xxx Datum: 02. 11. 2020 Podpis  ..................................  

2) Stanovisko právníka OŘ: Doporučuji X Nedoporučuji □ 

Jméno: xxx Datum: 11. 03. 2020 Podpis  ..................................  

3) Stanovisko NPI OŘ: Doporučuji X Nedoporučuji □ 

Jméno: xxx Datum: 04. 11. 2020 Podpis  ..................................  

4) Rozhodnutí ředitele OŘ:    Schvaluji X      Zamítám □ 

Jméno: xxx Datum: 04. 11. 2020 Podpis  ..................................  

 

Příloha změnového listu 

1) Podrobný soupis prací vč. rekapitulace 
2) Relevantní fotodokumentace 
3) Měrový list rámu 
4) Defektoskopie hnací nápravy 

 
 

i Saldo - vyjadřuje rozdíl víceprací a méněprací, přičemž rozdíl nárůstu a zmenšení ceny nesmí při změnách      
§ 222/5 a §222/6 přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku 

ii  
 Návrh zatřídění změn závazku dle ZZVZ: §222/6 nepředvídané změny; §222/5 nezbytné dodatečné práce; §222/4 

de minimis;  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            


